

The Australian government recently announced that changes will soon be made to the Immigration (Education) Act 1971

ऑस्ट्रेलियाई सरकार ने हाल ही में घोषणा की है कि जल्द ही आव्रजन (शिक्षा) अधिनियम 1971 में बदलाव किए जाएंगे

The Adult Migrant Education Program (AMEP) currently provides new migrants with 510 hours of free English classes over 5 years. Once the changes have been passed in Parliament, they will:

एडल्ट माइग्रेंट एजुकेशन प्रोग्राम (AMEP) वर्तमान में नए प्रवासी को 5 वर्षों में 510 घंटे मुफ्त अंग्रेजी कक्षाएं प्रदान करता है। एक बार संसद में बदलाव पारित हो जाने के बाद, वे करेंगे:

- remove the limit of 510 hours (unlimited hours until higher level of English is achieved);  
५१० घंटे की सीमा को हटा देंगे (अंग्रेजी के उच्च स्तर प्राप्त होने तक असीमित घंटे);
- remove the time limits on enrolling, commencing and completing AMEP tuition (for those already in Australia as at 1 October 2020);  
एएमईपी ट्यूशन दाखिला, शुरू करने और पूरा करने की समय सीमा को हटा देंगे (1 अक्टूबर 2020 तक ऑस्ट्रेलिया में पहले से ही उन लोगों के लिए);
- raise the exit point for the program (from functional to vocational English);  
कार्यक्रम के लिए निकास बिंदु बढ़ाएंगे (कार्यात्मक से व्यावसायिक अंग्रेजी तक);

These changes mean that more **migrants will be able to access free English classes for longer** and **until they reach a higher level of proficiency**.

इन परिवर्तनों का अर्थ है कि अधिक प्रवासी निःशुल्क अंग्रेजी कक्षाओं का लाभ अधिक समय तक और जब तक वे उच्च स्तर की प्रवीणता प्राप्त नहीं कर लेंगे तब तक ले पाएंगे।

The changes have not happened yet, but we expect they will take effect in 2021.

बदलाव अभी तक नहीं हुए हैं, लेकिन हमें उम्मीद है कि वे 2021 में प्रभावी होंगे।

**If you are a current or past student and you are interested in more information as it becomes available, please register your interest by emailing us at [info@gealc.org.au](mailto:info@gealc.org.au)**

यदि आप एक वर्तमान या भूतपूर्व छात्र हैं और आप अधिक जानकारी जैसे ही उपलब्ध हो जानने के लिए इच्छुक हैं, तो कृपया हमें [info@gealc.org.au](mailto:info@gealc.org.au) पर ईमेल करके अपनी रुचि व्यक्त करें।